[bookmark: _GoBack]КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ  РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 мая 2022 года   № 15-р
с. Мостовское
О включении муниципального имущества в состав
муниципальной казны сельского поселения Мостовского сельсовета
Варгашинского района Курганской области

 	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», решением Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 февраля 2021 года № 2 «Об утверждении  Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района  Курганской области», решением Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 24 марта 2021 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области»,  Уставом сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области

обязываю:

1. Включить в состав муниципальной казны сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области муниципальное имущество сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, согласно приложению к настоящему  распоряжению.

1. Администрации сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области внести изменения в реестр объектов муниципальной собственности сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Мостовского сельсовета
Варгашинского района
Курганской области                                                  С.А. Сергеев

                                                                    Приложение  к распоряжению Администрации
                                                                    сельского поселения
                                                                    Мостовского сельсовета Варгашинского района
                                                                    Курганской области от 26 мая 2022 года
                                                                    № 15-р «О включении  муниципального
                                                                    имущества  в состав муниципальной казны
                                                                    сельского поселения Мостовского сельсовета
                                                                    Варгашинского района  Курганской области»

                                                             ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, подлежащего  включению в состав муниципальной казны сельского поселения
Мостовского сельсовета
Варгашинского района Курганской области

	     №
	Наименование
имущества
	Адрес объекта
	Кадастровая
стоимость, руб.
	Износ,
руб.
	Остаточная
стоимость

	1.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 45:03:010203:126, площадь 107000 кв.м.

	Курганская область, Варгашинский район, в 4,5 км северо-восточнее с. Яблочное, в урочище «Штаны», в границах ТОО «Яблочновское»
	388410
	0
	388410

	2.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011401:320, площадь 107000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах МО Уральского сельсовета, на массиве 297,7 га пашни. Ориентир село Яблочное. Участок находится примерно в 4,3 км, по направлению на юго-восток от ориентира.
	388410
	0
	388410

	3.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010701:12, площадь 107000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Яблочновское»
	370220
	0
	370220

	4.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010203:430, площадь 200000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах МО Уральского сельсовета
	726000
	0
	726000

	5.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011401:337, площадь 107000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах МО Уральского сельсовета, на массиве 143,6 га пашни. Ориентир село Яблочное. Участок находится примерно в 3,8 км, по направлению на юго-восток от ориентира.
	388410
	0
	388410

	6.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010701:185, площадь 102000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах бывшего колхоза «Зауралье»
	408000
	0
	408000

	7.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010203:444, площадь 1177000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Яблочновское»
	4272510
	0
	4272510

	8.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:000000:78, площадь 963000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Яблочновское». Ориентир село Яблочное. Участок находится примерно в 4,5 км, по направлению на восток от ориентира.
	3495690
	0
	3495690

	9.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010702:128, площадь 102000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах бывшего колхоза «Зауралье»
	378420
	0
	378420

	10.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010701:110, площадь 107000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Яблочновское». Ориентир село Яблочное. Участок находится примерно в 0,8 км, по направлению на северо-запад от ориентира.
	370220
	0
	370220

	11.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010203:52, площадь 204000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах бывшего колхоза «Зауралье»
	816000
	0
	816000

	12.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010702:129, площадь 102000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах бывшего колхоза «Зауралье»
	378420
	0
	378420

	13.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010701:99, площадь 107000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Яблочновское».
	370220
	0
	370220

	14.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010702:138, площадь 208000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, д.Урал
	771680
	0
	771680

	15.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:010203:37, площадь 408000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, с.Яблочное, в границах бывшего колхоза «Зауралье».
	1632000
	0
	1632000

	16.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011403:22, площадь 98000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Рассвет»
	339080
	0
	339080

	17.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011403:631, площадь 196000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Рассвет»
	678160
	0
	678160

	18.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011403:10, площадь 100000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Рассвет»
	346000
	0
	346000

	19
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011403:3, площадь 100000 кв.м.
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Рассвет»
	346000
	0
	346000

	20.
	Земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения,
кадастровый номер
45:03:011403:629, площадь 1568000 кв.м
	Курганская область, Варгашинский район, в границах ТОО «Рассвет»
	5425280
	0
	5425280

	21
	Земельный участок, земли населенных  пунктов,
кадастровый номер 45:03:011003:699
площадью 1944 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
ул.Горького,д.93-1
	29587,68
	0
	29587,68

	22.
	Земельный участок, земли населенных  пунктов,
кадастровый номер 45:03:011003:297
площадью 900 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
ул.Панфилова,№34
	13698
	0
	13698

	23.
	Земельный участок, земли населенных  пунктов,
кадастровый номер 45:03:011003:11
площадью 1300 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
ул.Советская, 12
	19786
	0
	19786

	24.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1929
площадь 2996 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Мелиоративная
	20882,12
	0
	20882,12

	25.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1948
площадь 3416 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Гагарина
	23809,52
	0
	23809,52

	26.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1947
площадь 1818 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Больничная
	12671,46
	0
	12671,46

	27.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1946
площадь 2978 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Территории больницы
	20756,66
	0
	20756,66

	28.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1920
Площадь 5790 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Лесная
	40356,30
	0
	40356,30

	29.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1930
площадь 3423 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Чкалова
	23858,31
	0
	23858,31

	30.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1931
площадь 1972 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Пионерская
	13744,84
	0
	13744,84

	31.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1944
площадь 3393 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Корельцева
	23649,21
	0
	23649,21

	32.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1943
Площадь2695 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Восточная
	18784,15
	0
	18784,15

	33.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1922
площадь 4639 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Комсомольская
	32333,83
	0
	32333,83

	34.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1925
площадь 1940 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Северная
	13521,8
	0
	13521,8

	35.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1918
площадь 3827 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Колхозная
	26674,19
	0
	26674,19

	36.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011003:1921
площадь 3346 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, с.Мостовское
улица Панфилова
	23321,62
	0
	23321,62

	37.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011101:246
площадь 7620 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, д.Заложное
улица Береговая
	36499,8
	0
	36499,8

	38.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011101:247
площадь 3006 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, д.Заложное
улица Зеленая
	14398,74
	0
	14398,74

	39.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011101:248
площадь 10316 кв.м
	Курганская область Варгашинский район, д.Заложное
улица Центральная
	49413,64
	0
	49413,64

	40.
	Земельный участок, для размещения автомобильной дороги общего пользования местного значения, кадастровый номер 45:03:011402:27
площадь 4791 кв.м
	Курганская область Варгашинский район,
д.Барнаул

	18301,62
	0
	18301,62

	41.
	Сооружение коммунального хозяйства, скважина, кадастровый номер 45:03:011001:735
	Курганская область, Варгашинский район, с. Яблочное, ул. Больничная на юг от д. 14
	63927,49
	0
	63927,49

	42.
	Сооружение коммунального хозяйства, колодец, кадастровый номер 45:03:010802:513
	Курганская область, Варгашинский район, д. Урал ул. Новая на юго-восток от д. 22
	54513,16
	0
	54513,16

	43.
	Сооружение коммунального хозяйства, колодец, кадастровый номер 45:03:011001:734
	Курганская область, Варгашинский район, с. Яблочное, ул. Ложки на юго-восток от д. 39
	54513,16
	0
	54513,16

	44.
	Сооружение коммунального хозяйства, колодец, кадастровый номер 45:03:010802:512
	Курганская область, Варгашинский район, д. Урал ул. Новая на юг от д. 6
	54513,16
	0
	54513,16

	45.
	Сооружение коммунального хозяйства, колодец, кадастровый номер 45:03:011001:736
	Курганская область, Варгашинский район, с. Яблочное, ул. Андреева на юго-восток от д. 39
	65415,79
	0
	65415,79

	46.
	Сооружение коммунального хозяйства, колодец, кадастровый номер 45:03:011001:733
	Курганская область, Варгашинский район,
с. Яблочное, ул. Городок на восток от д. 9
	131565,86
	0
	131565,86

	47.
	Сооружение коммунального хозяйства, колодец, кадастровый номер 45:03:011001:737
	Курганская область, Варгашинский район,
 с. Яблочное,
ул. Черемушки  на юг от д. 14
	54513,16
	0
	54513,16

	48
	Жилой дом,
кадастровый номер
45:03:011001:732
Площадь 48,2 кв.м
	Курганская область, Варгашинский район,
 с. Яблочное,
ул.Андреева,д.49
	216457,38
	0
	216457,38